

**LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA**

LITHUANIAN NATIONAL UNION OF STUDENTS

LR Vyriausybei

2018-10-03 Nr. SR – 34/18

LR Švietimo ir mokslo ministrei Jurgitai Petrauskienei

LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkui Eugenijui Jovaišai

Lietuvos universitetų rektorių konferencijos prezidentui Artūriui Žukauskui

**KREIPIMASIS**

2018 m. spalio 3 d.

Vilnius

**DĖL NEPANAUDOTŲ STUDIJŲ KREPŠELIŲ LĖŠŲ**

Vykdamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatą dėl nemokamų bakalauro studijų 2018 metais buvo numatyta apie 16,9 tūkst. (9,628 mln. Eurų) valstybės finansuojamų aukštojo mokslo pirmosios pakopos studijų vietų.

Šiais metais į aukštąsias mokyklas per LAMA BPO sistemą į valstybės finansuojamos pirmosios pakopos bei vientišąsias studijas įstojo 11408 asmenys. Tačiau dar apie 5 400 valstybės finansuojamų vietų liko nepanaudotos. Iš 2018 metams numatytų lėšų Švietimo ir mokslo ministerijos (toliau – ŠMM) biudžete, skirtų valstybės finansuojamoms pirmosios pakopos bei vientisosioms studijų vietoms (studijų krepšeliams) ir studijų stipendijoms, daugiau nei 2,6 mln. eurų lėšų liko nepanaudotos, studentams nepasirinkus numatytų studijų vietų atitinkamose studijų kryptyse. Iš šių likusių lėšų studentų skatinimui skirta dalis yra maždaug 212 tūkst. eurų.

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS) ir Lietuvos kolegijų direktorių konferencija (toliau – LKDK) atkreipia dėmesį, jog dėl neįstojusių studentų aukštojo mokslo sektorius per visą studijų laikotarpį neteks apie 25 mln. eurų finansavimo. Dėl šios priežastis prašome ŠMM šiais metais į valstybės finansuojamas vietas įstojusiųjų studentų studijų krepšelių normines studijų kainas proporcingai didinti nuo 2019 m. sausio 1 d. siekiant užtikrinti suplanuotą aukštojo mokslo sektoriaus finansavimą. Didinant norminę studijų kainą, sandaroje numatytą studentų skatinimui tenkančią 3,1 BSI (**117,8 eurai metams**) dalį didinant iki 4,5



## LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA

LITHUANIAN NATIONAL UNION OF STUDENTS

BSI (**171 eurų metams**) siekiant užtikrinti geriausiai besimokančiųjų studentų poreikius. Tai pareikalautų maždaug 640 tūkst. eurų papildomų valstybės biudžeto lėšų kasmet.

Nepanaudotas lėšas (apie 2,6 mln.) už laikotarpį nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. skirti aukštosioms mokykloms atsižvelgiant į ŠMM nustatytą preliminarų valstybės finansuojamų vietų skaičių švietimo srityse ir aukštojo mokslo sektoriuose vykdyti veikloms numatytoms norminės studijų kainos sandaroje.

Lietuvos studentų sąjungos  
Prezidentas

Eigirdas Sarkanis

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos  
Prezidentas

Nerijus Varnas